

Số: /KH-SXD Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận chuyển hành khách, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026

Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 18/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức kỳ thi Trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2026.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 02/6/2026 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026 trên địa bàn thành phố Đồng Nai.

Thực hiện Quyết định số 1556/QĐ-UBND ngày 21/4/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026.

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 13/02/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Thực hiện năm An toàn giao thông 2026.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 272/UBND-KGVX ngày 07/5/2026 về việc phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026 trên địa bàn thành phố; Văn bản số 1036/UBND-NC ngày 19/5/2026 về việc tăng cường thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông và tình trạng ùn tắc giao thông Quý II năm 2026 trên địa bàn Thành phố.

Nhằm tăng cường công tác tổ chức vận tải, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của thí sinh và các giáo viên tham gia công tác tuyển sinh, gắn với công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2026 (viết tắt: kỳ thi trung học phổ thông năm 2026). Sở Xây dựng Đồng Nai xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Tổ chức tốt công tác vận tải, đáp ứng tốt nhu cầu đi lại của các thí sinh và các giáo viên tham gia Hội đồng thi trong thời gian diễn ra Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026, gắn với công tác đảm bảo an toàn giao thông.

- Tuyên truyền, quán triệt đến các đơn vị vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt, xe taxi, xe cố định, đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ và các đơn vị khai thác bến xe, tích cực hỗ trợ các thí sinh, giáo viên tham gia Hội đồng thi.

II. Phân công nhiệm vụ:

1. Các đơn vị kinh doanh vận tải:

- Xây dựng kế hoạch tăng chuyến và bố trí phương tiện dự phòng, tổ chức vận chuyển, điều động tăng cường để phục vụ tốt nhu cầu đi lại của các thí sinh và các giáo viên trong thời gian diễn ra Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026 từ

ngày 10/6 đến ngày 12/6/2026; không để thí sinh, giáo viên đến địa điểm thi muộn do trình trạng thiếu phương tiện vận chuyển.

- Các đơn vị vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt thực hiện miễn vé, đề nghị các đơn vị vận tải hành khách theo tuyến cố định, xe taxi hỗ trợ miễn hoặc giảm giá vé, tiền cước cho các thí sinh dự kỳ thi và giáo viên tham gia Hội đồng thi trung học phổ thông năm 2026. Thời gian thực hiện miễn, giảm tiền vé, tiền cước thực hiện **từ ngày 10/6 đến ngày 12/6/2026**. Kết thúc kỳ thi tổng hợp số liệu thực hiện miễn tiền vé, tiền cước cho thí sinh dự thi, giáo viên tham gia Hội đồng thi, báo cáo Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng và Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái.

- Thủ tục miễn, giảm tiền vé, tiền cước: các doanh nghiệp, hợp tác xã hướng dẫn lái xe, nhân viên phục vụ đề nghị thí sinh xuất trình **“Giấy báo dự thi”**, Thầy, Cô giáo xuất trình **“Thẻ Hội đồng thi”**.

- Thực hiện niêm yết thông tin: **“miễn 100% tiền vé xe buýt cho thí sinh dự kỳ thi và giáo viên tham gia Hội đồng thi trung học phổ thông năm 2026”** để thông báo rộng rãi đến người dân được biết.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh và giáo viên tham gia Hội đồng thi trong việc đi lại tham dự Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026. Hỗ trợ, giúp đỡ các thí sinh, giáo viên đến các địa điểm thi an toàn, đảm bảo thời gian dự thi.

- Tăng cường theo dõi thiết bị giám sát hành trình, camera để quản lý, kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh các hành vi không đúng, gây mất an toàn giao thông do lái xe nhân viên phục vụ trên xe hoặc từ bên thứ 3 gây ra; đảm bảo tất cả các chuyến xe phải luôn an toàn, thuận lợi cho hành khách.

2. Các đơn vị khai thác bến xe:

- Tổ chức thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của Bộ Xây dựng, Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Xây dựng về công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại bến; thực hiện đúng quy trình xe ra, vào bến.

- Thực hiện niêm yết thông tin tại bến: **“miễn 100% tiền vé, tiền cước xe buýt, xe taxi và xe tuyến cố định cho thí sinh dự kỳ thi và giáo viên tham gia Hội đồng thi trung học phổ thông năm 2026”** để người dân được biết.

- Phối hợp với Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng, các đơn vị kinh doanh vận tải, điều động phương tiện đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại của thí sinh, giáo viên đến địa điểm thi, không để thí sinh, giáo viên đến điểm dự thi muộn do thiếu phương tiện vận chuyển.

3. Hiệp hội vận tải ô tô thành phố Đồng Nai:

Tuyên truyền, vận động các thành viên thực hiện hỗ trợ miễn tiền vé, tiền cước cho thí sinh, giáo viên tham dự kỳ thi theo quy định và đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong công tác vận chuyển phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026.

4. Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng:

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị vận tải rà soát, xây dựng kế hoạch điều chỉnh tăng số chuyến các tuyến xe buýt có lộ trình đi qua các điểm thi để tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại của thí sinh, người thân đi cùng và giáo viên. Tổng hợp báo cáo Sở Xây dựng và kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

- Nắm bắt tình hình đi lại của thí sinh, giáo viên trên các tuyến xe buýt, phối hợp với đơn vị vận tải bằng xe buýt, các bến xe điều động phương tiện đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại của thí sinh, giáo viên đến địa điểm thi, không để thí sinh, giáo viên đến dự thi muộn do thiếu phương tiện vận chuyển trên tuyến.

- Tổ chức triển khai, quán triệt và kiểm tra, giám sát các đơn vị vận tải thực hiện Kế hoạch này.

5. Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái:

- Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị trực thuộc, các đơn vị vận tải, bến xe tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ tại Kế hoạch này và các quy định pháp luật về điều kiện kinh doanh vận tải.

- Theo dõi, tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả hỗ trợ vận chuyển thí sinh, giáo viên tham dự Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026 cho Ủy ban nhân dân thành phố.

6. Phòng Quản lý Kết cấu và an toàn giao thông:

- Tham mưu phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổ chức khắc phục kịp thời các bất cập về kết cấu hạ tầng giao thông trên các tuyến đường thuộc quản lý, đặc biệt trên các tuyến đường dẫn đến các khu vực Điểm thi; kiểm tra, bổ sung hệ thống biển báo, vạch sơn, thiết bị giao thông (nếu có) nhằm bảo đảm an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi.

- Chỉ đạo các chủ đầu tư và đơn vị thi công công trình giao thông trên địa bàn thành phố thực hiện đầy đủ biện pháp bảo đảm an toàn giao thông tại các tuyến vừa thi công vừa khai thác; sắp xếp, thu dọn vật liệu, phương tiện, thiết bị gọn gàng, bảo đảm vệ sinh môi trường, không cản trở việc đi lại của thí sinh và người tham gia giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi; yêu cầu đơn vị thi công bố trí lực lượng điều tiết giao thông tại các khu vực đang thi công.

7. Đề nghị Thành đoàn Đồng Nai:

Phối hợp thông tin, tuyên truyền đến các thí sinh dự Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026 trên địa bàn thành phố về chính sách miễn **100%** tiền vé, tiền cước khi đi lại bằng xe buýt, xe taxi và xe cố định cho các thí sinh và giáo viên tham dự kỳ thi (thí sinh xuất trình "**Giấy báo dự thi**", giáo viên xuất trình "**Thẻ Hội đồng thi**").

8. Đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã:

- Phối hợp chỉ đạo các đơn vị chức năng tăng cường công tác tuyên truyền, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026.

- Chỉ đạo các phòng, ban chức năng rà soát, đảm bảo giao thông thông suốt trên các tuyến đường đang khai thác; phối hợp với các đơn vị thi công công trình giao thông trên địa bàn quản lý, thực hiện đầy đủ biện pháp bảo đảm an toàn giao thông tại các tuyến vừa thi công vừa khai thác; sắp xếp, thu dọn vật liệu, phương tiện, thiết bị gọn gàng, bảo đảm vệ sinh môi trường, không cản trở việc đi lại của thí sinh và người tham gia giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi; yêu cầu đơn vị thi công bố trí lực lượng điều tiết giao thông tại các khu vực đang thi công.

9. Đề nghị Công an thành phố:

Phối hợp chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông, Cảnh sát trật tự tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông, điều tiết giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026.

III. Thành lập Ban Chỉ đạo của Sở: (Đính kèm Danh sách)

Thành lập Tổ Công tác phục vụ Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026 của Sở Xây dựng gồm các thành viên sau:

- Ông Nỗ Thiên Anh Minh – Phó Giám đốc Sở - Tổ trưởng.
- Ông Lê Văn Đức – Trưởng phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái – Tổ phó.
- Ông Nguyễn Hồng Bảo – Chuyên viên Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái – Thư ký.
- Giám đốc Trung tâm QL ĐH VTHKCC – Thành viên.
- Giám đốc Bến xe Biên Hòa – Thành viên.
- Giám đốc Công ty CP Bến xe & Dịch vụ vận tải Đồng Nai – Thành viên.
- Và đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách trên địa bàn thành phố.

Các thành viên Tổ Công tác căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này chỉ đạo tổ chức thực hiện và báo cáo kịp thời, đúng thời gian quy định.

IV. Chế độ báo cáo:

- Kết thúc kỳ thi, các đơn vị vận tải, bến xe tổng hợp số liệu thí sinh, giáo viên tham dự Kỳ thi trung học phổ thông năm 2026 được hỗ trợ miễn tiền vé, tiền cước báo cáo gửi về Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng và Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái **trước ngày 16/6/2026**.

- Giao Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái tổng hợp chung số liệu thí sinh, giáo viên được hỗ trợ miễn tiền vé, tiền cước trong kỳ thi báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Xây dựng (b/c);
- UBND thành phố (b/c);
- Đ.c Hồ Văn Hà – Phó CT UBT (b/c);
- Thường trực BCĐ kỳ thi THPT thành phố – Sở GD&ĐT (b/c);
- Cục ĐBVN (b/c);
- Công an thành phố Đồng Nai;
- UBND các phường, xã;
- Thành Đoàn Đồng Nai;
- Báo & Phát thanh truyền hình Đồng Nai;
- Các phòng thuộc Sở: QLVTPT&NL, QL KC&ATGT;
- Trung tâm QLĐH VTHKCC (thực hiện);
- Hiệp hội vận tải ô tô thành phố;
- Các đơn vị quản lý, khai thác bến xe (thực hiện);
- Các doanh nghiệp, hợp tác xã vận tải (thực hiện);
- Ban Giám đốc Sở;
- VP Sở (đăng lên trang web mục Thông báo);
- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

Bao/E/NamATGT/2026/KythiTHPT2026/

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nỗ Thiên Anh Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tổ Công tác phục vụ Kỳ thi Trung học phổ thông năm 2026
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SXD, ngày tháng năm 2026
của Sở Xây dựng Đồng Nai)

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Điện thoại
1	Nã Thiên Anh Minh	Phó Giám đốc – Tổ trưởng	0906.93.96.98
2	Lê Văn Đức	Trưởng Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái – Tổ phó	0938.290.699
3	Nguyễn Hồng Bảo	Chuyên viên Phòng Quản lý Vận tải Phương tiện và Người lái – Thư ký	0913.123.888
4	Phan Hồng Quang	Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm QL ĐH VTHKCC – Thành viên	0907.919.646
5	Trình Hoài Vinh	Phó Giám đốc Bến xe Biên Hòa-Đồng Nai – Thành viên	0979.809.117
6	Tổng Thanh Hải	Giám đốc Công ty CP Bến xe & Dịch vụ vận tải Đồng Nai – Thành Viên	0982.955.455
7	Tổng Thanh Hải	Tổng Giám đốc Công ty CP Đầu tư phát triển vận tải Vĩnh Phú	0982.955.455
8	Phạm Hoàng Minh	Giám đốc Công ty TNHH DVDL Hoàng Hà D.L - Thành viên	0914.446.334
9	Vũ Thị Huyền Trang	Giám đốc vận hành Miền Nam – Công ty cổ phần di chuyển xanh và thông minh GSM	0971.67.35.79
10	Nguyễn Phan Thanh Vũ	Chi nhánh Công ty cổ phần Ánh Dương Việt Nam	0933.30.50.60
11	Đỗ Quang Tiến	Giám đốc Công ty TNHH Mai Linh Đông Nam Bộ	0979.816.777
12	Nguyễn Thị Xuân	Giám đốc Công ty cổ phần tập đoàn vận tải Sài Gòn	0938.321.777
13	Võ Đình Học	Giám đốc Chi nhánh – Công ty TNHH Đồng Thuận	0901.627.436

14	Nguyễn Hoàng Giang	Giám đốc Công ty CP Vận tải và Dịch vụ 911 Group Future	0973.261.666
15	Trần Trương Khôi	Trưởng phòng Kế hoạch - Chi nhánh Tam Hiệp – Công ty cổ phần xe khách Phương Trang FUTA BUS LINES	0905.38.92.83
16	Đặng Thành Hiệp	Giám đốc HTX DVVT Đồng Tiến - Thành viên.	0918.106.928
17	Đặng Văn Minh	Giám đốc HTX DVVT Quyết Thắng - Thành viên	0949.166.559
18	Trần Bá Hòa	HTX DVVT Đoàn Kết	0909.614.525
19	Thái Thị Ty	Giám đốc HTX VTDL Đồng Nai - Thành viên.	0913.850.419
20	Nguyễn Xuân Thiện	Giám đốc HTX DVVT Thống Nhất - Thành viên	0913.647.549
21	Nguyễn Thiên	Giám đốc HTX DVVT Long Khánh - Thành viên	0938.011.050
22	Hoàng Công Tha	Giám đốc HTX DV hỗ trợ VT Xuân Lộc - Thành viên	0983.949.539
23	Lê Cảnh Toàn	Giám đốc HTX DVVT Cẩm Mỹ - Thành viên	0983.713.022
24	Nguyễn Đức Dục	Giám đốc HTX DVVT Phương Lâm - Thành viên	0989.470.257
25	Nguyễn Đức Du	Hợp tác xã dịch vụ vận tải Tân Phú - Thành viên	0918.99.72.99
26	Trần Phú	Công ty TNHH vận tải Thành Công - Thành viên	0271.3888888
27	Trương Thị Kim Chi	Hợp tác xã vận tải Bù Đăng - Thành viên	0989703565
28	Nguyễn Văn Thành	Hợp tác xã vận tải Phước Long - Thành viên	0271.3778881
29	Nguyễn Văn Sương	Hợp tác xã vận tải Lộc Ninh - Thành viên	0271.3568340
30	Lưu Văn Châu	Hợp tác xã vận tải Bù Đốp - Thành viên	0945909197
31	Dương Hùng Việt	Hợp tác xã vận tải Đồng Xoài - Thành viên	0271.3870606
32	Nguyễn Văn Hữu	Hợp tác xã vận tải Bình Long - Thành viên	0271.3666221